
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУТЯТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2024 года № 148

Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на 

территории Путятинского муниципального округа

В целях обеспечения реализации конституционного права граждан на образование, на 

основании статей 9, 63 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом 

Путятинского муниципального округа Рязанской области, администрация Путятинского 

муниципального округа Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на территории Путятинского муниципального округа.

2. Отделу образования администрации Путятинского муниципального округа 

Рязанской области организовать работу по формированию муниципальной базы учета детей, 

подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Путятинского 

муниципального округа.

3. Рекомендовать администрации Путятинского муниципального округа, учреждениям, 

подведомственным ГБУ РО «Шиловский ММЦ» Путятинская больница (по согласованию) 

оказывать содействие в предоставлении данных при формировании муниципальной базы 

учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях

£



Путятинского муниципального округа.

4. Признать утратившим силу постановление администрация муниципального 

образования - Путятинский муниципальный район Рязанской области от 8 февраля 2013 года 

№ 50 «Об утверждении Положения о порядке учета детей, подлежащих обязательному 

обучению в общеобразовательных учреждениях Путятинского муниципального района, 

реализующих основные общеобразовательные программы.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Путятинского муниципального округа Рязанской области и на сайте Отдела образования 

администрации Путятинского муниципального округа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Путятинского муниципального округа Рязанской области по 

социальным вопросам И.И.Давыдову.

Исп. Л.Н. Пронина, 
+7 (49146) 2- 13-86

Разослано: дело, отдел образования, ГБУ РО «Шиловский ММЦ» Путятинская больница, Давыдовой И.И.




